
 
 
 

C I T T A ’ D I  C A P R I A T E  
S A N  G E R V A S I O  

Provincia di Bergamo 
Piazza della Vittoria, 4 

  24042  CAPRIATE SAN GERVASIO 

 
 

 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E   
 

D E L L A  
 

G I U N T A  C O M U N A L E  
 

N°142 DEL 15/07/2009 
 

ORIGINALE 
 
 
OGGETTO: DEFINIZIONE DI PROGRAMMA DI LOCALIZZAZIONE DI 

PARTICOLARI ATTIVITA' SUSCETTIBILI DI DETERMINARE 
SITUAZIONI DI DISAGIO SOCIALE, VIABILISTICO E DI QUIETE 
PUBBLICA AI FINI DEL LORO INSEDIAMENTO SUL TERRITORIO 
DI CAPRIATE SAN GERVASIO. 

 
 
L’anno duemilanove, addì quindici del mese di Luglio alle ore 16:30, in Capriate San Gervasio, 
nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale GRAVALLESE DOTT.SSA IMMACOLATA che cura 
la verbalizzazione del presente atto. 
All’appello risultano: 
 
ESPOSITO CRISTIANO SINDACO Presente 
DORICI MAURO PAOLO VICE SINDACO Presente 
CAVENAGHI VALERIA ASSESSORE Presente 
GUIDA LIBERO ASSESSORE Presente 
MAZZOLA VANNI PATRIZIO ASSESSORE Presente 
MENALLI CORRADO ASSESSORE Presente 
 
 
Totale assenti 0    Totale presenti 6 
 
Il Sig. ESPOSITO CRISTIANO assunta la presidenza, e riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta ed invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 



DELIBERA DI G.C. NR. 142/2009 

- 2 - 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende disciplinare il territorio, in attuazione del PGT, 
mediante programmi di localizzazione di particolari attività suscettibili di determinare situazioni di 
disagio sociale, viabilistico e di quiete pubblica a motivo della frequentazione costante e prolungata 
dei luoghi.  

Che pertanto nelle more di attuazione della modifica al vigente strumento  urbanistico si intende 
formulare indirizzi agli uffici, onde consentire  una corretta procedura istruttoria che tenga conto 
delle intenzioni programmatorie sopra citate, e che allo stato attuale sono state individuate come: 

1. Individuazione delle attività in questione; 
2. Individuazione delle aree urbanistiche precluse dall’insediamento delle predette attività; 
3. Modalità procedurale da assumere nell’istruttoria per l’insediamento delle stesse attività. 

 
Premesso che quanto sopra disciplinato  comunque verrà recepito a livello generale nell’ambito  del 
PGT  di prossima imminente adozione. 
 
Ravvisato che nel contempo l’Amministrazione Comunale intende attivare una corretta  
comunicazione con eventuali interessati mediante una fase istruttoria di negoziazione che consenta 
un corretto inserimento  delle attività a garanzia  dell’interesse generale  con verifica  del contesto 
urbano e delle sue necessità sotto i vari profili  della zona urbanistica interessata. 
 
Che tali operazioni risulteranno utili a supporto delle pianificazioni necessarie conseguenti. 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica – amministrativa a conformità del procedimento reso 
ed espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 dal Responsabile del 6° Settore; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
   

D E L I B E R A  
 
1. Di individuare nelle seguenti attività “KEBAB O SIMILI” quelle rientranti nella motivazione in 

premessa disponendo fin d’ora che il loro insediamento è vietato se non in modo osservante 
della procedura negoziata di cui ai successivi punti: 2 e 3; 

2. Di individuare le zone “ A” e i nuclei di antica formazione quali ambiti urbanistici di particolare 
tutela residenziale nei quali è vietato l’insediamento delle predette attività; 

3. In caso di eventuali richieste d’insediamento, mediante l’uso della sola istanza in bollo, seguirà 
una fase negoziale con l’amministrazione comunale volta ad individuare: 
¾ se la zona urbanistica può accogliere il chiesto insediamento; 
¾ le particolari prescrizioni a tutela della collettività insediata nella zona; 
¾ gli eventuali standard qualitativi dettati dalla particolare attività di contesto in relazione della 

situazione viabilistica ed urbana consolidata della zona d’insediamento. 
4. Esaurita la predetta fase negoziale, il Responsabile di Posizione Organizzativa - Comandante 

della P.L.- in osservanza dei termini previsti dalle norme sui procedimenti amministrativi, 
avvierà la procedura istruttoria ed assumerà tutti i provvedimenti  conseguenti per l’attuazione  
di quanto necessario.  

 
 
 
Successivamente 



DELIBERA DI G.C. NR. 142/2009 

- 3 - 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
   

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, 
del D.L gs. 267 del 18.08.2000 
 



DELIBERA DI G.C. NR. 142/2009 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale  

ARCH. ESPOSITO CRISTIANO  GRAVALLESE DOTT.SSA IMMACOLATA 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Io sottoscritto Segretario Comunale, certifico che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
del Comune dal………………….. al…………………….., Reg. di pubblicazione nr………….,ai sensi dell’art. 124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n° 267. 
 
La presente deliberazione è stata TRASMESSA in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,  ai  CAPI-
GRUPPO Consiliari  (art. 125 – D. Lgs. 267/00) ; 
[  ]  Ripubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal ………………….. al…………………….. 
 
 

Il Segretario Comunale   
Capriate S. Gervasio, li …………… 

 GRAVALLESE DOTT.SSA IMMACOLATA 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA : 
per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 - 3° comma – D.Lgs. 267/00) ; 
 

 
Capriate S. Gervasio, lì.......................... 

Il Segretario Comunale  

 _____________________________ 
 
 

 

 
 

- 4 - 
 
 

 


	CITTA’DI CAPRIATE SAN GERVASIO
	Provincia di Bergamo
	Piazza della Vittoria, 4
	  24042  CAPRIATE SAN GERVASIO
	ORIGINALE
	Il Segretario Comunale 
	Il Segretario Comunale 
	Il Segretario Comunale 


